
XI. SETKÁNÍ STAROSTŮ 

A MÍSTOSTAROSTŮ 

ZLÍNSKÉHO KRAJE

Program rozvoje venkova jako cíl tvorby nových pracovních příležitostí 

a hospodářského rozvoje v obcích



Program prezentace

 Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 - Mze

 Možnosti pro mikropodnikatele na venkově

 Zemědělci a Potravináři

 Možnosti pro obce s lesy

 Operační program Zaměstnanost - MPSV

 Mikrojesle

 Dětské skupiny

 Program obnovy a rozvoje venkova 2017 - MMR



Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

- Mze

 Podpora investic na založení a rozvoj nezemědělských činností

 Pouze přes MAS

 Oprávněný žadatel: FO, PO (mikropodnik) na venkově. 

 Míra dotace: až do výše 45 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Výše dotace: na zvážení konkrétní MAS

 Způsobilé výdaje:

 Stavební obnova či nová výstavba provozovny

 Stroje, technologie



Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

- Mze

 Zemědělci a Potravináři

 Jak přes MAS, tak i v rámci individuálních výzev

 Jarní kola PRV

 Oprávněný žadatel: FO, PO (zemědělci, potravináři)

 Míra dotace: až do výše 40 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Způsobilé výdaje:

 Stavební obnova či nová výstavba provozovny

 Stroje, technologie



Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

- Mze

 Lesnická infrastruktura a Lesnická technika

 Jak přes MAS, tak i v rámci individuálních výzev (Lesnická infrastruktura)

 Pouze v rámci individuálních výzev (Lesnická technika)

 Podzimní kola PRV

 Stavební připravenost!

 Oprávněný žadatel: Držitelé lesů - obce

 Míra dotace: až do výše 80 % (Lesnická infrastruktura), 50% (Lesnická technika)

 Způsobilé výdaje Lesnická infrastruktura:

 Výstavba a rekonstrukce lesních cest 1L, 2L, 3L a 4L

 Související objekty – mosty, propustky atd.

 Vyvolané investice

 Projekční a inženýrská činnost



Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

- Mze

 Způsobilé výdaje Lesnická technika:

 Stroje a technologie, pro výchovu, obnovu a těžbu

 Stroje pro přípravu půdy před zalesněním

 Stroje, technologie a stavby pro lesní školkařskou činnost

 Stroje pro úpravu a údržbu lesních cest



Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

- Mze

 Neproduktivní investice v lesích

 Jak přes MAS, tak i v rámci individuálních výzev

 Podzimní kola PRV

 Stavební připravenost!

 Oprávněný žadatel: Držitelé lesů - obce

 Míra dotace: až do výše 100 %

 Způsobilé výdaje:

 Posílení rekreační funkce lesa – výstavba, obnova, značení stezek pro pěší do šíře 2m

 Herní, naučné, fitness prvky

 Odpočinková stanoviště

 Informační tabule



Program rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

- Mze

 Neproduktivní investice v lesích

 Způsobilé výdaje:

 Bezpečnost – mosty, lávky, zábradlí

 Nákup pozemku do 10%

 Významné zvýhodnění pro kategorie lesů zvláštního určení:

 Lázeňské lesy

 Příměstské lesy

 Lesy se zvýšenou rekreační funkcí



Možnosti OPZ – mikrojesle, školní kluby, 

doprovod, dětské skupiny

 Možnost podávat individuální projekty či ŽoD přes MAS (ne všechny MAS řeší 

ve své SCLLD OPZ)

 Myšlenka OPZ – Cílovou skupinou není dítě využívající výstupy projektu, ale 

osoba, která díky nim může lépe skloubit pracovní a rodinný život

 Potřeba podpory ze strany obce



OPZ – 126. výzva Mikrojesle

 Rovnost žen a mužů

 Péče o děti od 0,5 – 4 let

 Maximální okamžitá kapacita – 4 děti

 Pilotní ověření péče o nejmenší děti v mikrojeslích. (Výzva ukončena 
6.6.2016)

 V rámci ČR (mimo Prahu) podpořeno celkem 50 projektů. (MAS Rožnovsko – 6 
úspěšných projektů mikrojeslí)

 Oprávnění žadatelé:

 Obce

 Příspěvkové organizace obce

 NNO



Mikrojesle – Jak to má fungovat?.

 Byt nebo pobytová místnost

 Mikrojesle nepodléhají vyhlášce pro dětské skupiny od 5ti dětí a více – není 

potřeba nízká umyvadla, WC, výlevka atd.

 Míra dotace: 100%

 Výše dotace: 500 tis. Kč - 2.000 tis Kč

 Provoz mikrojeslí – 30 měsíců + 6 měsíců na přípravu

 Udržitelnost – není



Mikrojesle – Jak to má fungovat?.

 Způsobilé výdaje:

 Personální výdaje – chůvy

 Rekvalifikační kurzy pro chůvy

 Nákup vybavení

 Drobné stavební úpravy

 Náklady na energie

 Náklady na nájem (pokud je vlastníkem obec, není způsobilé)

 Administrace

 Mikrojesle MAS Rožnovsko - Valašské Meziříčí, Zašová (2 oddělení), Rožnov pod 

Radhoštěm, Hutisko-Solanec, Horní Bečva



Dětské skupiny

 Způsobilé výdaje: nejsou. Paušál např. pro 12 dětí na 24 měsíců – 2.147.760,-

Kč

 Provoz

 Nájemné

 Stavební úpravy

 Kurzy pro chůvy

 Registrace do registru dětské skupiny

 Plánovaný termín začátku příjmu žádostí: 30.11.2016



Program obnovy a rozvoje venkova 2017

 DT1: Podpora vítězů soutěže Vesnice roku / 30 mil. Kč

 DT2: Podpora zapojení generací do komunitního života v obcích / 178 mil. Kč

 DT3: Podpora spolupráce obcí na obnově a rozvoji venkova / 7 mil. Kč

 DT4: Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci / 35 mil. Kč

 DT5: Podpora obnovy místních komunikací / 250 mil. Kč

----------------------------------------------------------------------------------------------------

 CELKEM PRO ROK 2017 – 500 mil. Kč



Program obnovy a rozvoje venkova 2017

 Cíl programu: Podpořit obnovu a rozvoj venkovských oblastí

 Příjemci podpory: obce do 3 tis. obyvatel (k 1.1.2016, neplatí pro DT1) 

nebo DSO

 Dotace: 50 - 70% z celkových nákladů / 200 tis. – 1 mil. Kč

 1 žadatel může podat 1 žádost do každého dotačního titulu



DT1: Podpora vítězů soutěže Vesnice roku / 

30 mil. Kč

 Oprávněný žadatel: Obec oceněná v soutěži Vesnice roku 2016 – zlatá, modrá, 

bílá a oranžová (mimo Zelené) nebo 1. – 3. místo v celostátní soutěži

 Obec musí mít zpracován Strategický plán rozvoje obce

 Míra dotace: až do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Výše dotace: 600 tis. Kč – 2 mil. Kč

 Budou podporovány akce zaměřené na:

 Obnovu a údržbu venkovské zástavby (s výjimkou bytového fondu) a občanské 

vybavenosti (např. radnice, školy, předškolní zařízení, kulturní zařízení, hasičské 

zbrojnice, sakrální stavby, hřbitovy, drobné stavby apod.)

 Komplexní úpravu veřejných prostranství

 Obnovu a zřizování veřejné zeleně

 Rekonstrukci a výstavbu místních komunikací, stezek a veřejného osvětlení



DT1: Podpora vítězů soutěže Vesnice roku / 

30 mil. Kč

 Budou podporovány akce zaměřené na:

Přípravu a realizaci propagačních materiálů obce a prezentace obce v souvislosti s 

umístěním v soutěži Vesnice roku

 Dotace nebude poskytována na pořízení a nákup budov, technického vybavení 

apod. 



DT2: Podpora zapojení generací do 

komunitního života v obci / 178 mil. Kč

 Oprávněný žadatel: Obec do 3 tis. obyvatel nebo DSO (nemusí sdružovat 

pouze obce do 3 tis. obyvatel, DSO pouze v případě, že dopad projektu 

zasahuje do katastru více obcí)

 Obec nebo DSO musí mít zpracován Strategický plán rozvoje

 Míra dotace: až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Výše dotace: 50 tis. Kč – 400 tis. Kč

 Rozdělení DT2:

 DT2A: Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku

 DT2B: Podpora obnovy a údržby venkovské zástavby a občanské vybavenosti



DT2A: Podpora vybudování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku

 Budou podporovány akce sloužící různým generacím, na jejichž přípravě a 

výběru se podílely děti a mládež:

 Úprava veřejných prostranství

 Obnova a zřizování veřejné zeleně

 Rekonstrukce nebo vybudování zařízení pro volnočasové aktivity (hřiště, 

cyklostezky, bruslařské dráhy, naučné stezky apod.)

 Místa pasivního odpočinku – Přístřešky, lavice, stůl, stojan na kola, odpadový koš

 Nelze podpořit:

 Drobné vybavení

 Zpoplatněná místa



DT2B: Podpora obnovy a údržby venkovské 

zástavby a občanské vybavenosti

 Budou podporovány akce zaměřené na děti a mládež:

 interiérové rekonstrukce místností za účelem využití převážně pro spolkovou, 

společenskou a sportovní činnost (rekonstrukce – podlahy, stěny, stropy, voda, 

topení, elektroinstalace, výměna oken a dveří apod.)

 Nelze podpořit:

 Učebny v ZŠ a MŠ

 Učebny školních družin

 Nákup vybavení



DT3: Podpora spolupráce obcí na obnově a 

rozvoji venkova / 7 mil. Kč

 Oprávněný žadatel: Obec do 3 tis. obyvatel nebo DSO (nemusí sdružovat 

pouze obce do 3 tis. obyvatel)

 Obec nebo DSO musí mít zpracován Strategický plán rozvoje

 Míra dotace: až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Výše dotace: do 200 tis. Kč

 Budou podporovány nadregionálního charakteru zaměřené na:

 Prezentaci úspěšných projektů zaměřených na obnovu a rozvoj venkova

 Výměnu zkušeností při přípravě projektů zaměřených na obnovu a rozvoj venkova

 Podporu spolupráce a odborného vzdělávání zástupců obcí zaměřeného na obnovu a 

rozvoj venkova 



DT3: Podpora spolupráce obcí na obnově a 

rozvoji venkova / 7 mil. Kč

 Nelze podpořit:

 Pořízení  hardware, software

 Ubytování, vstupné, pronájmy kol, koloběžek

 Výjimka: 

 Doprava – způsobilá do výše 50%



DT4: Podpora obnovy drobných sakrálních 

staveb v obci / 35 mil. Kč

 Oprávněný žadatel: Obec do 3 tis. obyvatel nebo DSO (nemusí sdružovat 

pouze obce do 3 tis. obyvatel, DSO pouze v případě, že dopad projektu 

zasahuje do katastru více obcí)

 Obec nebo DSO musí mít zpracován Strategický plán rozvoje

 Míra dotace: až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Výše dotace: 40 tis. Kč – 300 tis. Kč

 Budou podpořeny akce zaměřené na sakrální stavby, které nejsou prohlášeny 

kulturní památkou a jsou v majetku obce:

 kaple, kaplička, márnice, socha, boží muka, kříž

 úprava nejbližšího prostranství – do 5 m



DT4: Podpora obnovy drobných sakrálních 

staveb v obci / 35 mil. Kč

 Nelze podpořit:

 Fotodokumentace

 Restaurátorská zpráva apod.



DT5: Podpora obnovy místních komunikací / 

250 mil. Kč

 Oprávněný žadatel: Obec do 3 tis. obyvatel

 Obec musí mít zpracován Strategický plán rozvoje

 Míra dotace: až do výše 50 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů

 Výše dotace: 100 tis. Kč – 1.000 tis. Kč

 Budou podpořeny akce zaměřené obnovu (opravu/rekonstrukci) MK a jejich 

součástí:

 Všechny konstrukční vrstvy vozovek a krajnic, odpočívky, přidružené a přídatné 

pruhy, parkovací zálivy včetně zastávkových pruhů linkové osobní dopravy

 místní komunikace vedené na mostních objektech (nadjezdy)

 jsou-li v majetku obce, pak také jejich napojení na příslušnou pozemní komunikaci



DT5: Podpora obnovy místních komunikací / 

250 mil. Kč

 Budou podpořeny akce zaměřené obnovu (opravu/rekonstrukci) MK a jejich 

součástí:

 dále pokud jsou součástí obnovy dané místní komunikace:

 kanalizace, včetně úprav k odvádění vody jen tehdy, slouží-li výlučně k odvádění 

povrchových vod z této komunikace

 galérie, opěrné, zárubní, obkladní a parapetní zdi, tarasy, násypy a svahy, dělicí pásy, 

příkopy a ostatní povrchová odvodňovací zařízení, propustky

 Lze podpořit 1 MK v obci dle pasportu komunikací

 Nelze podpořit:

 výstavbu nových místních komunikací

 opravu, rekonstrukci, údržbu či výstavbu účelových komunikací a chodníků



DT5: Podpora obnovy místních komunikací / 

250 mil. Kč

 Nelze podpořit:

 inženýrské sítě, energetická, telekomunikační, tepelná a jiná vedení, včetně 

sloupů těchto vedení,

 veřejné osvětlení, reklamní zařízení a reklamní poutače



Program obnovy a rozvoje venkova 2017

 Příjem žádostí: 18.10.2016 – 30.12.2016 do 12:00

 1. Elektronicky (www3.mmr.cz/zad) – „podána“ 

 ŽoP + přílohy (vše v originále nebo ÚOK) – NEROZEBÍRATELNÁ VAZBA

 2. Podatelna MMR



Za Vaši pozornost děkuje:

Ing. Ondřej Neuman

info@masroznovsko.cz

+420 732 824 166

mailto:info@masroznovsko.cz

